Universis et singulis ad quos hec nostre pervenerint ipsarum serie 
notum facimus et aperte testamur, quemadmodum comparuit coram nobis 
nobilis Paris de Flisco civis Ianue et exposuit sicut ipse Paris alias emit 
quamdam sclavam nomine Elenam quam, cum propter ipsius culpam, vicia 
et defectus in ipsius Paridis domo honesta non se habuerit tentavit sepius 
in civitate Ianue et Saone ac toto districtu Ianue illam quovis pacto ven
dere et alienare. Et cum facto, culpa, et defectu dicte Elene sclave, illam 
vendere non potuerit, requisivit per nos Sindicatores cumunis Ianue, staiui 
decerni et deliberari sibi Paridi licere et licitum esse dictam Elenam eius 
sclavam in quacumque mundi parte vendere et hoc non obstante quadam

L X X X III  — 22 Giugno 1489

(1) Atti del not, Giovanni Costa, 1485-96, f. 1, n. 198,
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deliberacione anno superiore vel circa per predecessores nostros facta et 
scripta manu Manuelis de Recho notarii, et cuius deliberacionis vigore 
cauptius est ne dieta Elena extra Ianuam vel districtum vendi possit, 
attento quod si in Ianua vel districtu vendita non fuit id processit facto 
et culpa diete Elene, et sic predicta deliberacione non obstante peciit per 
nos ipse Paris eius indemnitate providere, cumque per nos honestis ratio
nibus motos statutum, decretum, et deliberatum fuerit non obstante pre
dicta deliberatione scripta ut supra manu dicti Manuelis de Recho notarii, 
et ita quibuscumque aliis si que alia obstaret dicto Paridi et ita quicumque 
persone pro eo legiptime licere et licitum esse dictam sclavam nomine Ele- 
nam in quacumque mundi parte, insula Evica dumtaxat excepta, vendere, 
et pro tanto tempore quanto ex ea habere poteret libras centum viginti una 
cum dimidia, pro ut de dicta deliberacione per nos facta constat publica 
scriptura scripta manu mei Iohannis de Costa notarii infrascripti, ideo 
volentes unicuique testimonium reddere veritatis, predicta omnia significa
mus et ut premittitur tenore presentium attestamur quibuscumque dictam 
sclavam emere volentibus ne de predictis ignorantiam pretendere possint 
ortantes quoscumque dictam sclavam emere volentes ne ah ipsius sclave 
emptione se retrahant, sed illam bono animo emant et hoc attenta dicta 
deliberacione noviter facta per nos antedictos Sindicatores et scripta manu 
predicti Iohannis de Costa notarii et cuius deliberacionis vigore expresse 
derogavimus deliberacioni anno superiori vel circa facte et scripte manu 
predicti Manuelis de Recho notarii publici quam nolumus in aliquo obstare 
registratis presentibus.

In quorum omnibus fidem has nostras patentes et per notarium et ex 
scribis curie nostre instrumentum confici iussimus, in fidem et testimonium 
premissorum. Registratis presentibus datis Ianue MCCCCLXXXVIIII die 
XIII augusti.

LXXXIV — 26 Giugno 1489

La schiava Maria nomina suo procuratore Ambrogio Ioardo (1).

(Procura).
In nomine Domini amen. Maria filia quondam Marci de Lapra partium 

Arcipelagi omni modo, via iure et forma quibus melius potuit et potest, 
fecit constituit et solemniter ordinavit suum verum certum et legitimum 
nuncium et procuratorem et alias prout melius fleri dici ac esse potest, 
et loco sui posuit et ponit Ambrosium Ioardum presentem et onus huiu- 
smodi mandati in se sponte suspicientem.

Generaliter ad omnes et singulas lites causas questiones et controversias 
quas ipsa Maria habet vel habitura est cum quacumque persona comuni 
corpore collegio et universitate, quacumque ratione occasione seu causa 
que dici seu excogitari posset, et tam occasione sue libertatis et salariorum 
sibi ipsi debitorum quam alia quavis causa que dici seu excogitari possit, 
et tam cum cartis, scripturis, apodixiis et testibus quam sine, coram quo

(1) Atti del not. Giovanni Costa, 1485-96, f. 1, n. 203,
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cumque iudice, officio et magistratu, tam ecclesiastico quam seculari et tam 
civili ac delegato quam criminali, et tam in agendo quam in defendendo.

Et demum etc.
Dans etc.
Promittens etc.
Ac iurans etc.
Sub etc.
Et volens etc.
Intercedens etc.
Sub etc.
Renuncians etc.

Faciens dicta Maria predicta omnia et singula in presentia cum con
sensu auctoritate et voluntate D. Luce de Flisco, Iohannis Baptiste Tonsi, Io
hannis Spinule et Luce Adurni Sindicatorum Comunis Ianue interceden
tium loco duorum propinquorum dicte Marie presentium et sic fieri consu
lentium.

Actum Ianue in palacio comunis, videlicet ad bancum solitum specta
bilium  dominorum Sindicatorum. Anno Dominice nativitatis millesimo qua
dringentesimo octuagesimo nono, indicione sexta secundum Ianue cursum, 
die veneris XXVI Iunii in terciis, presentibus Cosma de Nigro quondam 
[in bianco] et Iohanne de Facio notario, civibus Ianue testibus ad premissa 
vocatis specialiter et rogatis.

LXXXV — 8 Ottobre 1489

Gregorio Stefano « de Pornasio » vende a Bernardo « de Carreto »

la schiava Caterina (1)-

(Vendicio sclave).
In nomine Domini amen. Gregorius Stelanus de Pornasio olim cor- 

rerius, habitator Ianue quondam Iohannis Stelani sponte et ipsius certa 
scientia et nullo iuris vel facti errore ductus vendidit .et titulo et ex causa 
venditionis dedit, cessit, tradidit et mandavit seu quasi Bernardo de Car
reto filio Iohannis Iacobi presenti ementi stipulanti et recipienti prò se he
redibus et successoribus suis ac habentibus et habituris ius et causam ab 
eo seu eis, quamdam ipsius Gregorii sclavam de progenie Maurorum iegni 
Mariche etatis annorum viginti in circa, nomine Caterinam talem qualem 
est et prout est sive sanam sive infirmam et talem qualem est talem sibi 
vendidit, et sic acceptavit et acceptat dictus Bernardus, exclusis istis duo
bus infirmitatibus et qualibet earum, videlicet malo caduco et lepia, pro 
quibus et qualibet earum altera dicta sciava restitui possit pei dictum Bei- 
nardum dicto Gregorio in tempore ac iure et ex lonna capituloium ac 
consuetudinum civitatis Ianue statuta, ac sic consensit dictus Gregorius.

Liberam etc.

Pretercjuam de futuris mutuis etc.

(1) Atti del not. G. Battista Farrisola, 1488-9, f. 7, n. 324.
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Sub etc.

Renuncians omni suo privilegio etc.
Pro precio et linito precio librarum octuaginta ianuinorum monete 

currentis, quas dictus Gregorius a dicto Bernardo habuit et recepit, et ha
buisse et recepisse confessus est et confitetur in pecunia numerata com
putatis libris quinquaginta quinque Ianue modo datis et solutis ac traditis 
per dictum Rernardum dicto Gregorio in tanta moneta alba, in presentia mei 
notarii infrascripti et testium infrascriptorum, et sic ad cautelam fatetur 
dictus Gregorius.

Renuncians etc.
Promittens dictus Gregorius eidem Bernardo presenti et ut supra sti

pulanti, dictam sclavam dimittere et non auferre substrahere seu impedire, 
nec impedienti auferre seu substrahenti modo aliquo consentire seu potius 
dictam sclavam legitime defendere etc.

Remissa etc.
Que omnia etc.
Sub pena dupli etc.
Ratis etc.
Et proinde etc.
Actum Ianue in contracta nobilium de Auria in caminata domus et 

habitationis dicti Iohannis Iacobi de Carreto patris dicti Bernardi, anno 
Dominice nativitatis MCCCCLXXX nono, indicione septima secundum Ianue 
cursum die Iovis octava octobris, in vesperis, presentibus Andrea de Ber
nardo de Sancta Margarita Callegario in Ianua quondam Nicolai et Iero- 
nimo Fontana de Levanto quondam Angeli testibus ad premissa vocatis 
specialiterque rogatis.

LXXXVI — 29 Dicembre 1490

Francesco Pammoleo permette, a determinate condizioni, che la schiava 

Anna si unisca in matrimonio con Bernardo « de Scarpa » (1).

(Promissiones ad invicem).
In nomine Domini amen. Cum verum sit quod Bernardinus de Scarpa 

quondam [in bianco] de Sigestro acceperit per verba de presenti in uxorem 
suam Annam servam spectabilis domini Francisci Pammolei legum doctoris 
et dicta Anna accepit dictum Bernardinum in virum suum per verba de 
presenti et prout ambo confessi fuerunt ac confitentur in presentia mei 
notarii et testium infrascriptorum et promiserunt ac promittunt sibi ad 
invicem et vicissim se se tractare pro legitimis coniugibus, et rogaverunt 
prefatum dominum Franciscum quod consenciat huic matrimonio et ordinet 
ac declaret super statum dicte Anne sicut et prout sibi videatur ut possint 
se confermare voluntati sue a qua dixerunt non velle recedere, hinc est quod 
prefatus dominus Franciscus secutus meliores partes et officia humanitatis 
licet hec gesta sint ipso inscio et priusquam dicta Anna mereretur munus li
bertatis, consensit ac consentit salvis infrascriptis et non aliter quod dicta 
Anna remaneat in dicto matrimonio et vivat cum dicto Bernardino in figura ma-